[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação nº448/2023
Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito, serviços de melhorias (patrolamento, nivelamento, roçada e fresagem) na estrada das Areias que liga o bairro Jd. Xangrila ao bairro Agrochá.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma demanda trazida por moradores locais devido ao mal estado de conservação das vias, além da necessidade de melhoria da mobilidade neste trecho. Haja vista ser uma via de constante movimentação e apresenta bastante degradação.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 31 de março de 2023.
Fabio Cardoso Junior
Vereador
PROTOCOLO N°